
 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 1 de 10 

Disposición 
 

Mendoza, 31 de Julio de 2019 
 
 
Visto lo actuado en el expediente Nº  EX-2019-02896173- -

GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se tramita la Licitación Pública 
de Convenio Marco Nº 80.231/2019, correspondiente a la 
contratación de distintas categorías del Catálogo Bimestral, 
entre las que se encuentra la categoría de Equipos de Calefacción 
y Frio, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que por Disposición Nº DI-2018-121-E-GDEMZA-DGCPYGB, se 

autorizó el llamado a Licitación Pública de Convenio Marco 
80.231/2019 para la Categoría indicada anteriormente, fijándose 
como fecha de apertura electrónica, el día 21 de Junio del 2019 a 
las 11 hs. 

 
Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas, se 

procedió a realizar la apertura electrónica, por la que se 
recibieron para dicha categoría las siguientes ofertas 
confirmadas: 

Categoría Equipos de Calefacción y Frio: WYNNE INDUSTRIAL 
S.R.L.; CASA REIG S.A.; DUEÑAS MORGUES, MATILDE RAQUEL; 
FERNANDEZ, GUSTAVO MIGUEL; ZAPATA, EDUARDO DAVID; IMPREGNADOS 
ARGENTINOS S.A. 

 
Todos los proveedores ofertaron en forma electrónica 

habiendo CONFIRMADO sus ofertas en la fecha y hora dispuesta para 
la apertura de las mismas, aceptando electrónicamente al hacerlo 
los pliegos de condiciones Generales y Particulares y sus 
respectivas cláusulas, por lo que esta comisión considera 
Admisibles sus ofertas desde el punto de vista FORMAL. 

 
Que la Comisión de Preadjudicación, integrada por agentes 

de esta Dirección General y del Ministerio de Seguridad, efectuó 
el análisis económico de todas las ofertas recibidas en esta 
Categoría, procediéndose a realizar un estudio de los valores 
ofrecidos en relación al Catalogo anterior N° 80.218/2019 de 
fecha de apertura 12/04/19. Este análisis se ha plasmado en los 
Anexos que forman parte del Acta de Preadjudicación, en los que 
se visualizan los porcentajes de aumento, disminución y/o los que 
no han experimentado movilidad. 

  
Qué asimismo, se efectuó el estudio de los insumos más 

comprados para la Categoría, que resultó orientativa de la 
movilidad de los insumos en relación al Catalogo anterior y en 
relación al Mercado, habiéndose verificado para toda la 
categoría, que las variaciones experimentadas se encuentran en el 
rango de entre el 1 y el 10% en más o en menos, pauta orientativa 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 2 de 10 

que se aplicó en la adjudicación por renglón, que se incluye como 
Anexo 1– Análisis de los Insumos más Comprados por Categoría. 

 
En función de ese análisis genérico para esta categoría la 

comisión procedió a preadjudicar para cada insumo: 
  
-Las ofertas de menor precio en relación a sus 

competidores,  
 
-Las ofertas que presentan una disminución o han mantenido 

el mismo precio en relación a las ofertas del catálogo anterior -
correspondiente al mes de Abril de 2019 - y además de menor 
precio que sus competidores,  

 
-Las que presentan un aumento en relación a las ofertas 

del catálogo anterior correspondiente al mes de Abril de 2019, 
alrededor del 10% aproximadamente y de menor precio que sus 
competidores. Asimismo, para las ofertas que superan ese 
porcentaje se procedió a verificar los precios de mercado, por 
medio de páginas de internet de varios sitios de venta de estos, 
adjudicándose aquellas que se encuentran dentro de los valores de 
mercado, siendo a su vez las de menor precio que sus 
competidores, rechazando aquellas que no cumplen con dicha 
premisa. 

 
Asimismo para los siguientes insumos, el Ministerio de 

Seguridad efectúo el informe de Preadjudicación, ajustado a las 
especificaciones requeridas en los pliegos de condiciones 
técnicas asociado a cada insumo, según el siguiente detalle: 

 
410010027-21 - Se sugiere adjudicar por AJUSTARSE A LO 

SOLICITADO EN CUANTO A MARCA Y  CARACTERISTICAS TECNICAS, Y  POR 
PRESENTAR LA OFERTA ECONOMICAMENTE MAS CONVENIENTE. El oferente 
realizó visita de obra para verificar las condiciones y 
limitantes de la obra en la que instalara los equipos 
especificados. El oferente deberá instalar rejas de retorno 
necesarias para cada unidad evaporadora y realizar los pases 
necesarios para el tendido de cañerías de gases. La obra prevé: 
1-alimentacion trifásica al pie del equipo condensador (unidad 
exterior en azotea) 2-cañeria eléctrica PVCØ25mm de interconexión 
entre evaporadora y condensador, 3-terminacion de conductos de 
conducción de aire desde 1,50m de la evaporadora. EL PROVEEDOR 
PRESENTA MEMORIA DESCRIPTIVA DEL TRABAJO A EJECUTAR. 

 
410010027-24 - Se sugiere adjudicar por AJUSTARSE A LO 

SOLICITADO EN CUANTO A MARCA Y  CARACTERISTICAS TECNICAS, Y  POR 
PRESENTAR LA OFERTA ECONOMICAMENTE MAS CONVENIENTE. El oferente 
realizó visita de obra para verificar las condiciones y 
limitantes de la obra en la que instalara los equipos 
especificados. El oferente deberá instalar rejas de retorno 
necesarias para cada unidad evaporadora y realizar los pases 
necesarios para el tendido de cañerías de gases. La obra prevé: 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 3 de 10 

1-alimentacion trifásica al pie del equipo condensador (unidad 
exterior en azotea) 2-cañeria eléctrica PVCØ25mm de interconexión 
entre evaporadora y condensador, 3-terminacion de conductos de 
conducción de aire desde 1,50m de la evaporadora. EL PROVEEDOR 
PRESENTA MEMORIA DESCRIPTIVA DEL TRABAJO A EJECUTAR. 

 
41001002-77 - Se sugiere adjudicar equipo BGH por 

AJUSTARSE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS Y POR 
PRESENTAR LA OFERTA ECONOMICAMENTE MAS CONVENIENTE. El oferente 
realizó visita de obra para verificar las condiciones y 
limitantes de la obra en la que instalara los equipos 
especificados. El oferente deberá  realizar los pases necesarios 
para el tendido de cañerías de gases. La obra prevé: 1-
alimentacion monofásica al pie de la unidad interior. La obra 
prevé: 1-cañeria eléctrica PVCØ25mm de interconexión entre unidad 
interior y exterior. 

 
Por lo antes expuesto, la comisión de Preadjudicación 

aconseja adjudicar a los proveedores seleccionados como 
ADJUDICADOS en el Anexo 2-Planilla Comparativa de adjudicación de 
cada una de las categorías, por los motivos expuestos en la 
columna de motivos de adjudicación y no adjudicación o rechazo 
para cada uno de ellos,  

 
Criterio que la suscripta comparte; 
 
Por ello, y en ejercicio de sus facultades; 
 

LA SUBDIRECTORA DE APERTURAS Y CONTROL 
A CARGO DE LA DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
D I S P O N E: 

 
Artículo 1º - Adjudicar la Licitación Pública de Convenio 

Marco Nº 80.231/2019 para la Categoría Equipos de Calefacción y 
Frio, a la totalidad de las ofertas más convenientes, según Anexo 
2- Planilla Comparativa, por los motivos expuestos en los 
considerandos y que forma parte de la presente Disposición.   

 
Artículo 2º Validar las ofertas correspondientes a los 

insumos: 410010027-21, 410010027-24 y 41001002-77 que se ponen a 
disposición en el Catálogo de Oferta Permanente, de la categoría 
Equipos de Calefacción y Frio, difiriendo los efectos propios de 
la adjudicación a la fundamentación que en materia de 
conveniencia de la propuesta deberá hacer al momento de concretar 
la adquisición de dichos insumos, mediante Resolución emanada de 
la autoridad competente, fundada en una evaluación de precio y 
calidad (comparación básica de las ofertas recibidas con las 
disponibles en el mercado público y privado). A este último 
efecto, deberá recurrir preferentemente a fuentes de información 
económica y comercial de acceso público, precisando o 
individualizando las mismas. 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 4 de 10 

 
Artículo 3º - Los oferentes adjudicados en virtud a lo 

establecido en el art. 5° del Pliego de Condiciones Particulares, 
deberán constituir la Garantía Unificada de Oferta y 
Adjudicación, en garantía de cumplimiento de la operatoria del 
Catálogo de Oferta Permanente, cuya validez será por un período 
de doce (12) meses por la suma de $ 100.000,00 (cien mil pesos) y 
en base al Art. 26 del Pliego de Bases y Condiciones Generales, 
en un plazo de 3 (tres) días hábiles contados a partir de la 
notificación de la presente. Dicha Garantía será ejecutada en 
caso de incumplimiento, de acuerdo a normativa vigente, por parte 
del Proveedor de la/las Órdenes de Compra por Adjudicación que le 
sean notificadas oportunamente. 

 
Artículo 4º -  Instrúyase a la Subdirección de Compra 

Electrónica a conformar el Catálogo de Oferta Permanente de 
acuerdo al art. 1° de la presente Disposición. 

 
Artículo 5°- Establézcase que el lapso de vigencia de los 

Catálogos que se conformen en función de la presente Disposición, 
tendrán una duración de 60 (sesenta) días corridos a partir de la 
notificación de la presente. 

 
Artículo 6º - Notifíquese a los oferentes mediante el 

sistema de Compra Electrónica (COP), publíquese en el portal web 
de la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de 
Bienes (www.compras.mendoza.gov.ar), agréguese copia en la 
presente pieza administrativa y archívese.



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 5 de 10 

Anexo 1-Análisis de los Insumos más Comprados por Categoría: 
 
Categoría Equipo de Calefacción y Frio: Un insumo más comprados en la categoría  han experimentado un aumento del 8,59% aprox., 
mientras que otros 3 no tuvieron variación en relación a los precios del Catálogo anterior del mes de Abril y 2 restantes han sufrido una 
disminución que van desde el 1.16% al 0.57%. En tanto que la comparación en relación al mercado, se verifico en tres insumos que los precios 
ofrecidos en catalogo son entre un 2.45% y un 43.09% más baratos, habiendo aumentado el restante como se puede apreciar en el cuadro 
siguiente. En tanto que tomado el promedio  en relación al COP anterior subieron un 1,14% y en relación al mercado disminuyeron un 7,10%, 
como se puede apreciar en el cuadro siguiente: 
 

Artículo más Comprados Presentación 
Valor 

catá logo 
junio 

Va lor 
catá logo 
anterior 

Va lor de mercado 
Variación 

cop 
anterior 

variación 
mercado 

41001002743 EQUIPO AIRE 
ACONDICIONADO TIPO SPLIT 
3000 FRIG/H FRIO/CALOR 

UNIDAD 
 $    
17.071,00  

 $ 17.271,00   $            29.999,00  -1,16% -43,09% 

41001002746 EQUIPO AIRE 
ACONDICIONADO TIPO SPLIT 
4500 FRIGORIAS/HORA, FRIO-
CALOR 

UNIDAD 
 $    
24.700,00  

 $ 24.842,00   $            26.999,00  -0,57% -8,52% 

4500201003 ESTUFA 
ELECTRICA HALOGENA 

UNIDAD  $      1.991,00   $   1.991,00   $              2.041,00  0,00% -2,45% 

4500201004 ESTUFA A 
CUARZO 

UNIDAD  $         809,00   $      745,00   $                 799,00  8,59% 1,25% 

4100200053 VENTILADOR DE 
PIE GIRATORIO 20" 
APROXIMADAMENTE 

UNIDAD  $      2.662,00   $   2.662,00   $              2.499,00  0,00% 6,52% 

4500201405 CALEFACTOR 
INFRARROJO 5000 CALORIAS 

UNIDAD 
 $      4.664,00   $   4.664,00   $              4.499,00  

0,00% 3,67% 

       
   

Promedio 
 

1,14% -7,10% 
 
 
 
 
Anexo 2 – Planillas Comparativas por Categoría: 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 6 de 10 

           

Provee
dor

Nombre Artículo Descripción Presentac
ión

Marca Cantida
d

Precio 
Unitario

Adjudica
ción

Descripción Observaciones

18098 FERNANDEZ, GUSTAVO
MIGUEL

41001002721 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
9000 FRIGORIAS

UNIDAD CARDIFF (SIN
INSTALACION)

1 140938 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL MERCADO                      

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002721 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
9000 FRIGORIAS

UNIDAD BGH 1 146000 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL MERCADO                      

18098 FERNANDEZ, GUSTAVO
MIGUEL

41001002721 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
9000 FRIGORIAS

UNIDAD CARDIFF (CON
INSTALACION)

1 200326 SI PRECIO CONVENIENTE,
MARCA Y AJUSTARSE A
LO SOLICITADO       

ADJUDICADO POR MINISTERIO DE
SEGURIDAD. Se sugiere adjudicar por
AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN
CUANTO A MARCA Y
CARACTERISTICAS TECNICAS, Y POR
PRESENTAR LA OFERTA
ECONOMICAMENTE MAS
CONVENIENTE. El oferente realizó
visita de obra para verif icar las
condiciones y limitantes de la obra en
la que instalara los equipos
especif icados. El oferente deberá
instalar rejas de retorno necesarias
para cada unidad evaporadora y
realizar los pases necesarios para el
tendido de cañerias de gases. La obra
preveé: 1-alimentacion trifasica al pie
del equipo condensador (unidad
exterior en azotea) 2-cañeria electrica
PVCØ25mm de interconexion entre
avaporadora y condensador, 3-
terminacion de conductos de
conduccion de aire desde 1,50m de la
evaporadora. EL PROVEEDOR
PRESENTA MEMORIA DESCRIPTIVA
DEL TRABAJO A EJECUTAR.

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002721 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
9000 FRIGORIAS

UNIDAD BGH 1 218000 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL MERCADO                      

18098 FERNANDEZ, GUSTAVO
MIGUEL

41001002724 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR 15000 FR./HORA

UNIDAD CARDIFF (SIN
INSTALACION)

7 186420 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL MERCADO                      

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002724 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR 15000 FR./HORA

UNIDAD SURREY Y/O
BGH

7 198000 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL MERCADO                       

 
 
 
 
 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 7 de 10 

18098 FERNANDEZ, GUSTAVO
MIGUEL

41001002724 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR 15000 FR./HORA

UNIDAD CARDIFF (CON
INSTALACION)

7 254904 SI PRECIO CONVENIENTE,
MARCA Y AJUSTARSE A
LO SOLICITADO       

ADJUDICADO POR MINISTERIO DE
SEGURIDAD. Se sugiere adjudicar por
AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN
CUANTO A MARCA Y
CARACTERISTICAS TECNICAS, Y POR
PRESENTAR LA OFERTA
ECONOMICAMENTE MAS
CONVENIENTE. El oferente realizó
visita de obra para verif icar las
condiciones y limitantes de la obra en
la que instalara los equipos
especif icados. El oferente deberá
instalar rejas de retorno necesarias
para cada unidad evaporadora y
realizar los pases necesarios para el
tendido de cañerias de gases. La obra
preveé: 1-alimentacion trifasica al pie
del equipo condensador (unidad
exterior en azotea) 2-cañeria electrica
PVCØ25mm de interconexion entre
avaporadora y condensador, 3-
terminacion de conductos de
conduccion de aire desde 1,50m de la
evaporadora. EL PROVEEDOR
PRESENTA MEMORIA DESCRIPTIVA
DEL TRABAJO A EJECUTAR.

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002724 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR 15000 FR./HORA

UNIDAD SURREY Y/O
BGH

7 274000 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL MERCADO                      

15489 CASA REIG S.A. 41001002743 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 3000 FRIG/H
FRIO/CALOR

UNIDAD NOBLEX 10 17071 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

15489 CASA REIG S.A. 41001002743 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 3000 FRIG/H
FRIO/CALOR

UNIDAD PHILCO 20 17171 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

151040 ZAPATA, EDUARDO DAVID 41001002743 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 3000 FRIG/H 

UNIDAD HISENSE 5 17750 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

15489 CASA REIG S.A. 41001002743 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 3000 FRIG/H 

UNIDAD HISENSE 80 17971 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

15489 CASA REIG S.A. 41001002743 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 3000 FRIG/H 

UNIDAD ATMA 10 18681 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

15489 CASA REIG S.A. 41001002743 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 3000 FRIG/H 

UNIDAD NOBLEX 30 24442 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002743 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 3000 FRIG/H 

UNIDAD MIDEA 100 25900 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

15489 CASA REIG S.A. 41001002745 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT, FRIO-CALOR DE
2300 FRIGORIAS/HORA

UNIDAD PHILCO 10 16261 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 41001002745 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT, FRIO-CALOR DE
2300 FRIGORIAS/HORA

UNIDAD ATMA 10 16261 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

OTRA MARCA

151040 ZAPATA, EDUARDO DAVID 41001002745 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT, FRIO-CALOR DE
2300 FRIGORIAS/HORA

UNIDAD HISENSE 8 16430 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 8 de 10 

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002745 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT, FRIO-CALOR DE
2300 FRIGORIAS/HORA

UNIDAD MIDEA 25 23500 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

151040 ZAPATA, EDUARDO DAVID 41001002746 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 4500
FRIGORIAS/HORA, FRIO-

UNIDAD HISENSE 3 24700 NO POR NO AJUSTARSE A LO
SOLICITADO                            

MENOS FRIGORIAS

15489 CASA REIG S.A. 41001002746 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 4500
FRIGORIAS/HORA, FRIO-

UNIDAD ATMA 10 24842 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 41001002746 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 4500
FRIGORIAS/HORA, FRIO-

UNIDAD NOBLEX 10 26462 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 41001002746 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 4500
FRIGORIAS/HORA, FRIO-

UNIDAD HISENSE 10 27472 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002746 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 4500
FRIGORIAS/HORA, FRIO-

UNIDAD MIDEA 25 37500 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

15489 CASA REIG S.A. 41001002746 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT 4500
FRIGORIAS/HORA, FRIO-

UNIDAD HISENSE 10 38883 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

15489 CASA REIG S.A. 41001002749 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
DE 6.000 FRIO-CALOR,
REFRIGERACION 3000 W,
CALEFACCION 3000 W. CON

 

UNIDAD HISENSE 30 31813 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 41001002749 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
DE 6.000 FRIO-CALOR,
REFRIGERACION 3000 W,
CALEFACCION 3000 W. CON

 

UNIDAD PHILCO 5 38083 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

17500 DUEÑAS MORGUES, MATILDE
RAQUEL

41001002749 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
DE 6.000 FRIO-CALOR,
REFRIGERACION 3000 W,
CALEFACCION 3000 W. CON

 

UNIDAD PHILCO 25 42560 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

15489 CASA REIG S.A. 41001002749 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
DE 6.000 FRIO-CALOR,
REFRIGERACION 3000 W,
CALEFACCION 3000 W. CON

 

UNIDAD NOBLEX 15 45554 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002749 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
DE 6.000 FRIO-CALOR,
REFRIGERACION 3000 W,
CALEFACCION 3000 W. CON

 

UNIDAD MIDEA 25 47500 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

17500 DUEÑAS MORGUES, MATILDE
RAQUEL

41001002749 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
DE 6.000 FRIO-CALOR,
REFRIGERACION 3000 W,
CALEFACCION 3000 W. CON

 

UNIDAD PHILCO 25 54280 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

151040 ZAPATA, EDUARDO DAVID 41001002754 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR DE 2500
FRIGORIA

UNIDAD HISENSE 5 16900 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

15489 CASA REIG S.A. 41001002754 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR DE 2500
FRIGORIA

UNIDAD PHILCO 20 17071 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

15489 CASA REIG S.A. 41001002754 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR DE 2500 

UNIDAD HISENSE 20 18481 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 41001002754 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO
FRIO-CALOR DE 2500 

UNIDAD MIDEA 20 25900 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                   



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 9 de 10 

15489 CASA REIG S.A. 4100100277 AIRE ACONDICIONADO,5500
FRIGORIAS, FRIO/CALOR, 

UNIDAD NOBLEX 5500
FRIGS INVERTER

5 45554 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

WWW.MERCADOLIBRE.COM.AR -
$53.321

18098 FERNANDEZ, GUSTAVO
MIGUEL

4100100277 AIRE ACONDICIONADO,5500
FRIGORIAS, FRIO/CALOR, 

UNIDAD BGH - LG (SIN
INSTALACIÓN)

3 45970 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

18098 FERNANDEZ, GUSTAVO
MIGUEL

4100100277 AIRE ACONDICIONADO,5500
FRIGORIAS, FRIO/CALOR,
INVERTER

UNIDAD BGH - LG (CON
INSTALACION)

3 69963 SI PRECIO CONVENIENTE,
MARCA Y AJUSTARSE A
LO SOLICITADO       

ADJUDICADO POR MINISTERIO DE
SEGURIDAD. Se sugiere adjudicar
esquipo BGH por AJUSTARSE LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS
SOLICITADAS Y POR PRESENTAR LA
OFERTA ECONOMICAMENTE MAS
CONVENIENTE. El oferente realizó
visita de obra para verif icar las
condiciones y limitantes de la obra en
la que instalara los equipos
especif icados. El oferente deberá
realizar los pases necesarios para el
tendido de cañerias de gases. La obra
preveé: 1-alimentacion monofasica al
pie de la unidad interior. La obra
preveé: 1-cañeria electrica PVCØ25mm 
de interconexion entre unidad interior y
exterior.

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 4100100277 AIRE ACONDICIONADO,5500
FRIGORIAS, FRIO/CALOR, 

UNIDAD SURREY Y/O
BGH

3 83000 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

8731 WYNNE INDUSTRIAL S.R.L. 4100100277 AIRE ACONDICIONADO,5500
FRIGORIAS, FRIO/CALOR, 

UNIDAD SURREY Y/O
BGH

3 115000 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

15489 CASA REIG S.A. 4100200053 VENTILADOR DE PIE
GIRATORIO 20" 

UNIDAD LILIANA 40 2662 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 4100200053 VENTILADOR DE PIE
GIRATORIO 20" 

UNIDAD PHILCO 60 2882 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 4100200112 VENTILADOR DE PARED 20" UNIDAD LILIANA 30 2882 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

151040 ZAPATA, EDUARDO DAVID 4100200112 VENTILADOR DE PARED 20" UNIDAD AXEL 25 2890 SI DIFERENCIA CON EL
PRIMERO ADJUDICADO NO 

15489 CASA REIG S.A. 4500201003 ESTUFA ELECTRICA
HALOGENA

UNIDAD EIFFEL 350 1991 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

208141 IMPREGNADOS ARGENTINOS
S.A.

4500201003 ESTUFA ELECTRICA
HALOGENA

UNIDAD CEGESA 350 2050 SI DIFERENCIA CON EL
PRIMERO ADJUDICADO NO 

151040 ZAPATA, EDUARDO DAVID 4500201003 ESTUFA ELECTRICA
HALOGENA

UNIDAD KEN BROWN 30 2470 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

ALTERNATIVA 3 VELAS - OTRA
MARCA - PRECIO NO SUPERIOR AL
10%

17500 DUEÑAS MORGUES, MATILDE
RAQUEL

4500201004 ESTUFA A CUARZO UNIDAD EIFFEL 350 809 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 7%

15489 CASA REIG S.A. 4500201004 ESTUFA A CUARZO UNIDAD EIFFEL 350 888 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

151040 ZAPATA, EDUARDO DAVID 4500201004 ESTUFA A CUARZO UNIDAD KEN BROWN 30 1690 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10%

17500 DUEÑAS MORGUES, MATILDE
RAQUEL

4500201004 ESTUFA A CUARZO UNIDAD EIFFEL 350 1836 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10% -
ALTERNATIVA 3 VELAS

15489 CASA REIG S.A. 4500201404 CALEFACTOR TIRO
BALANCEADO 5000 CALORIAS

UNIDAD SIRENA 20 5665 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 4500201404 CALEFACTOR TIRO
BALANCEADO 5000 CALORIAS

UNIDAD VOLCAN 30 6996 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

17500 DUEÑAS MORGUES, MATILDE
RAQUEL

4500201404 CALEFACTOR TIRO
BALANCEADO 5000 CALORIAS

UNIDAD GLAMA 350 7883 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 8% -
ALTERNATIVA CALORIAS  



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 10 de 10 

15489 CASA REIG S.A. 4500201404 CALEFACTOR TIRO
BALANCEADO 5000 CALORIAS

UNIDAD LONGVIE 350 8888 SI EXPERIENCIA EN USO                                          PRECIO NO SUPERIOR AL 7%

15489 CASA REIG S.A. 4500201405 CALEFACTOR INFRARROJO
5000 CALORIAS

UNIDAD SIRENA 20 4664 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

15489 CASA REIG S.A. 4500201405 CALEFACTOR INFRARROJO
5000 CALORIAS

UNIDAD LONGVIE 350 6556 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 7% - OTRA
MARCA

15489 CASA REIG S.A. 4500201406 CALEFACTOR INFRARROJO
3000 CALORIAS

UNIDAD SIRENA 20 3663 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

17500 DUEÑAS MORGUES, MATILDE
RAQUEL

4500201406 CALEFACTOR INFRARROJO
3000 CALORIAS

UNIDAD GLAMA 350 4346 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 5% - OTRA
MARCA

15489 CASA REIG S.A. 4500201406 CALEFACTOR INFRARROJO
3000 CALORIAS

UNIDAD VOLCAN 60 4554 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

OTRA MARCA

17500 DUEÑAS MORGUES, MATILDE
RAQUEL

4500201406 CALEFACTOR INFRARROJO
3000 CALORIAS

UNIDAD GLAMA 350 4850 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

ALTERNATIVA CALORÍAS - 

15489 CASA REIG S.A. 4500201406 CALEFACTOR INFRARROJO
3000 CALORIAS

UNIDAD LONGVIE 350 5775 SI EXPERIENCIA EN USO                                          PRECIO NO SUPERIOR AL 6%

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Adjudicación CM 80.231 Categoria Equipo de Calefaccion y Frio

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 10
	Pagina_2: página 2 de 10
	Pagina_3: página 3 de 10
	Pagina_4: página 4 de 10
	Pagina_5: página 5 de 10
	Pagina_6: página 6 de 10
	Pagina_7: página 7 de 10
	Pagina_8: página 8 de 10
	numero_documento: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2019-07-31T15:34:53-0300
	MENDOZA


	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2019-07-31T15:18:15-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA


	Numero_10: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_10: página 10 de 10
	Numero_4: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	cargo_0: Subdirectora de Apertura y Control
	Numero_3: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_8: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_9: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Miércoles 31 de Julio de 2019
	Numero_2: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: DI-2019-03973443-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_9: página 9 de 10
	usuario_0: Nancy Muñoz


